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REPORT 

 

Seduta della Conferenza Stato-città ed autonomie locali del 15 settembre 2022 

 

Approvazione dei verbali delle sedute del 27 luglio e del 4 agosto 2022 della Conferenza Stato-

città ed autonomie locali. 

APPROVATI 

 

1. Schema di decreto del Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

finanze e il Ministro per gli affari regionali e le autonomie, recante riparto dell’ulteriore 

incremento di 400 milioni di euro per l’anno 2022 del fondo per il riconoscimento di un 

contributo straordinario agli enti locali per garantire la continuità dei servizi erogati in 

relazione alla spesa per utenze di energia elettrica e gas.  

Intesa ai sensi dell’articolo 16, comma 1, del decreto-legge 9 agosto 2022, n. 115. 

SANCITA INTESA 

 

2. Schema di decreto del Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

finanze, recante riparto della quota restante per l’anno 2021 e della quota per l’anno  2022, 

come incrementata dall’articolo 1, comma 743, della legge 30 dicembre 2021, n. 234, del 

fondo per il ristoro ai comuni delle minori entrate derivanti dalla riduzione dell’IMU e della 

tassa sui rifiuti per unità immobiliari a uso abitativo possedute in Italia da soggetti non 

residenti nel territorio dello Stato, titolari di pensione maturata in regime di convenzione 

internazionale con l’Italia.  

Parere ai sensi degli articoli 1, comma 49, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 e 1, comma 743, 

della legge 30 dicembre 2021, n. 234. 

PARERE FAVOREVOLE 

 

3. Schema di decreto del Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

finanze, recante riparto del fondo, con una dotazione pari a 20 milioni di euro, per l’anno 

2022, in favore delle province e delle città metropolitane, delle regioni a statuto ordinario, 

della Regione siciliana e della Regione Sardegna, ad esclusione della Città Metropolitana di 

Roma Capitale, che hanno subìto una riduzione percentuale del gettito dell’imposta 

provinciale di trascrizione (IPT) o dell’imposta RC Auto.  

Intesa ai sensi dell’articolo 41, comma 1, del decreto-legge 17 maggio 2022 n. 50, come sostituito 

dalla legge di conversione 15 luglio 2022, n. 91. 

SANCITA INTESA 

 
 

                                                                                                         F.to Il Segretario della Conferenza   

                                                                                                    Marcella Castronovo 


